
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor informatiky 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

Pozvánka k účasti na předběžné tržní konzultaci 

 

Vážení, 

dovolujeme si Vás pozvat k účasti na předběžné tržní konzultaci (dále jen „PTK“) konané v rámci přípravy 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku Jihomoravského kraje s názvem „Informační systém pro jednání 
volených orgánů Jihomoravského kraje“. 

Jihomoravský kraj hodlá zadat veřejnou zakázku na dodávky, jejímž předmětem bude pořízení informačního 
systému pro zpracování a oběh materiálů určených k projednání volenými orgány kraje, jehož cílem je 
zavedení efektivnějšího procesu a jednotnosti při zpracování materiálů, jejich schvalování a administraci 
výstupů po jejich projednání, což by mělo poskytnout účastníkům procesu větší komfort a jistotu při práci 
s materiály i výstupy z jednání. 

Jelikož je Jihomoravský kraj zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v současné době zvažuje způsob zadání uvedené veřejné 
zakázky. Má přitom zájem na tom, aby zadávací podmínky co nejlépe odpovídaly jeho potřebám a současně 
naplňovaly zákonné požadavky, zejména zásadu přiměřenosti a další zásady upravené v § 6 ZZVZ. Zadavatel 
se proto rozhodl využít možnosti vést PTK dle ustanovení § 33 ZZVZ, a to zejména s cílem informovat 
potencionální dodavatele o svých záměrech a získat relevantní informace nezbytné pro přípravu zadávacích 
podmínek. 

V rámci této PTK zadavatel dodavatelům předkládá základní informace k plánované veřejné zakázce a zároveň 
si dovoluje požádat o zodpovězení několika dotazů vztahujících se ke způsobu zadání veřejné zakázky (blíže 
viz příloha). 

PTK bude vedena tak, aby nedošlo k narušení hospodářské soutěže ani zásad zadávání veřejných zakázek 
ve smyslu § 6 ZZVZ. Získané informace budou použity výhradně pro účely zpracování zadávacích podmínek. 
Tato pozvánka bude rovněž uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/publication_index.html.  

Váš dopis zn.:   
dle rozdělovníku Ze dne:  

Č. j.: JMK 111618/2021 
Sp. zn.: S - JMK 111618/2021 OI 
Vyřizuje: Mgr. Vančurová 
Telefon: 541 651 453 
Počet stran: 4 
Počet příloh:  
Datum: 28. 7. 2021 
   
   

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/publication_index.html


2/4 
 

Zadavatel předpokládá, že předběžné tržní konzultace proběhnou písemnou formou. Vyzývá proto 
dodavatele, kteří mají o účast na předběžných konzultacích zájem, aby zaslali své vyjádření k otázkám 
nastíněným v příloze tohoto dokumentu a případné další náměty v termínu do 11. 8. 2021 na email: 
vancurova.petra@jmk.cz.  

Jakékoliv dodatečné informace k této PTK budou ve výše uvedeném termínu pro vyjádření k otázkám v zájmu 
zachování transparentnosti, rovného zacházení a dodržení zákazu diskriminace zaslány všem osloveným 
subjektům a rovněž uveřejněny stejným způsobem jako tato pozvánka. Zadavatel si dále vyhrazuje právo 
vyžádat si v případě potřeby od účastníků PTK další podklady či vyjasnění zaslaných odpovědí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě uskutečnění dalšího kola PTK, oslovit pouze ty dodavatele, kteří v rámci 
odpovědi na PTK poskytli relevantní informace pro přípravu zadávacích podmínek. V případě potřeby může 
zadavatel v rámci dalšího kola PTK svolat buď osobní jednání s účastníky PTK, které by se uskutečnilo v sídle 
Jihomoravského kraje na adrese Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, nebo online jednání, které by se uskutečnilo 
předem včas oznámeným způsobem. 

Zadavatel uvádí, že pokud zadávací dokumentace v následném zadávacím řízení bude obsahovat informace, 
které jsou výsledkem PTK, zadavatel označí v zadávací dokumentaci tyto informace, identifikuje osoby, které 
se na PTK podílely, a uvede všechny podstatné informace, které byly obsahem PTK, a to v souladu s 
ustanovením § 36 odst. 4 ZZVZ. 

Děkuji za spolupráci.  

 

S pozdravem 

 

Ing. Miroslav Vacula 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Vít Rapčan 

 

Přílohy: 

1. Podklady k předběžné tržní konzultaci 

  

mailto:vancurova.petra@jmk.cz


3/4 
 

Podklady k předběžné tržní konzultaci  

Účelem tohoto dokumentu je stručné představení plánované veřejné zakázky, jejího předmětu a cílů. 
Dokument nastiňuje základní požadavky zadavatele, přičemž má primárně sloužit jako podklad pro vyjádření 
dodavatelů v rámci předběžné tržní konzultace. Zadavatel níže předestírá jím zamýšlený průběh zadávacího 
řízení, přičemž finální podoba může být ovlivněna i informacemi získanými v rámci předběžných tržních 
konzultací.  

Základní informace o veřejné zakázce:  

Název:  Informační systém pro jednání volených orgánů Jihomoravského kraje 
Zadavatel:  Jihomoravský kraj  
 
Sledovaný cíl: 
Cílem projektu je digitalizace procesů zpracování materiálů do volených orgánů kraje v podobě, která plně 
nahradí aktuální nástroje a vhodně doplní a rozšíří možnosti digitalizace v celém rozsahu zpracovávané 
agendy, a to nastavením efektivnějšího oběhu materiálů, schvalovacích procesů podle rolí v procesu přípravy 
a předkládání, kontroly a schvalování materiálů, jakož i možnosti exportu jednotlivých výstupů dle fáze, v 
němž se celý proces nachází vč. jednotné, přehledné a účelné evidence úkolů z orgánů kraje. 

Základní údaje a požadavky: 
Požadovaný informační systém zajistí: 

 Podporu zpracovatelům materiálů z řad Krajského úřadu Jihomoravského kraje na jedné straně (cca 
500 zpracovatelů, schvalovatelů a předkladatelů) a členů volených orgánů kraje (Zastupitelstva, Rady, 
komisí a výborů – cca 200 čtenářů) na straně druhé; 

 Podporu celého procesu přípravy, schvalování, předkládání, projednávání a následného zpracování 
po projednání, včetně evidence a administrace uložených úkolů a podpory archivace dokumentů; 

 Přizpůsobení systému procesnímu workflow zadavatele (organizační struktuře, systémovým rolím, 
zpracovatelským a schvalovacím postupům včetně termínů jednotlivých fází, jmenným konvencím, 
číselníkům, šablonám dokumentů apod.) s možností jejich jednoduchého, maximálně 
automatizovaného uzpůsobení v případě změny; 

 Interní schvalování digitální stopou a nativní práci s nástroji pro aplikaci certifikátu pro el. podpis 
včetně TSA dle nařízení eIDAS; 

 Logování uživatelských aktivit (zejména úprav, připomínek, jejich vypořádání a schvalování 
materiálů) umožňující zpětné ověření u každého zpracovávaného materiálu; 

 Uživatelský editor číselníků a šablon dokumentů jako součást informačního systému pro oprávněné 
uživatele; 

 Podporu anonymizace materiálů a označování materiálů, které nemají být zveřejňovány (např. 
obsahují obchodní tajemství apod.) jako nativní součást informačního systému; 

 Vypublikování/export určených anonymizovaných materiálů pro veřejnost (nativně, nebo např. 
cestou webu kraje); 

 Fulltextové vyhledávání napříč materiály s pokročilými možnostmi filtrování na základě různých 
kritérií (podle oblasti, zpracovatelské organizační jednotky, času, fáze zpracování apod.); 

 Integraci do systému správy identit (IDM) Jihomoravského kraje, případně napojení na ADFS 
Jihomoravského kraje jako autentizační autority, Single Sign-On (SSO); 

 Otevřené rozhraní pro komunikaci s externími aplikacemi formou dávkové i transakční výměny dat 
(IDM/AD/ADFS, hlasovací systém BOSCH DCN, elektronická úřední deska GINIS, systém pro archivaci 
materiálů, případně systém spisové služby GINIS a další); 



4/4 
 

 Zaškolení lokálních administrátorů a hlavních zpracovatelů; 
 Servisní služby musí zahrnovat včasné přizpůsobení IS legislativním či technologickým 

a bezpečnostním požadavkům po celou dobu provozu systému; 
 Uživatelskou přívětivost, jednoduchost, intuitivnost a transparentní ovládání. 

Rozsah poptávaného plnění, které je předmětem této předběžné tržní konzultace: 
 ucelený digitální systém pro zpracování, oběh, schvalování a archivaci materiálů, evidence 

a administrace uložených úkolů projednávaných orgány kraje s vazbou na stávající systémy 
zadavatele. 

Dotazy k předběžné tržní konzultaci: 

1. Jak bude Vaším řešením zajištěna dostupnost materiálů pro čtenáře (členy orgánů kraje), veřejnost 
(anonymní přístup k anonymizovaným dokumentům) a práce se systémem pro zpracovatele mimo úřad 
(přistupující z vnější sítě)? Podporuje Vámi nabízené řešení umístění informačního systému v cloudu? 

2. Jaké možnosti/technologie nabízí vaše řešení k realizaci propojení systému s hlasovacím zařízením 
BOSCH DCN v reálném čase v průběhu jednání? 

3. Jakým způsobem umožňuje vaše řešení vypublikování dokumentů určených ke zveřejnění 
např. na elektronickou úřední desku kraje (GINIS) nebo na internetové stránky kraje? 

4. Jaké je podle Vašich zkušeností odpovídající složení realizačního týmu dodavatele na uvedenou veřejnou 
zakázku (počet a role/specializace členů, jakými certifikáty/praxí by měli prokázat svou kompetenci)? 

5. Jaké schéma servisních služeb (SLA) pro vámi implementovaný systém poskytujete? Poskytujete 
i mimořádnou pohotovost či přímou podporu na místě např. v době konání významných jednání 
(v případě Jihomoravského kraje se jedná zpravidla o 6 zasedání za rok)? Pokud ano, započítejte ji prosím 
do ceny servisní podpory dle bodu 6. 

6. Dokážete na základě výše uvedeného odhadnout předpokládané náklady na realizaci veřejné zakázky? 
Popište alespoň přibližné rozdělení nákladů na následující dílčí plnění do následujícího rozkladu: 
 licence nespecifického software a software třetích stran, 
 detailní analýza požadavků a detailní návrh řešení (realizační projekt), 
 implementační práce (instalace, konfigurace, customizace, dokumentace, školení), 
 testování, akceptace a podpora pilotního provozu, 
 servisní služby na 12 měsíců. 

7. Uveďte prosím předběžný harmonogram dodávky, pokud by bylo vybráno Vaše řešení. 

 


		2021-07-27T13:25:59+0000
	Not specified




